
 

                                           PAVIRTINTA 
                                                                                           Medžiotojų klubo ”Medžioklis” 
                                               visuotinio narių  susirinkimo 

                                                                                        2021 m.      gegužės       22   d. 
                           protokolo Nr.  1       

 
MEDŽIOTOJ Ų KLUBO „MEDŽIOKLIS“ 

ETIKOS KODEKSAS 
 

1. Etika – medžiotojų elgesio normos, susiję su senomis medžioklės tradicijomis. Jos 
reguliuoja medžiotojų tarpusavio santykius, požiūrį į žvėrį, aplinką, dorovę, elgesį medžioklėje. 

2. Etikos principas – „Kas negloboja, tas nemedžioja“. 
3. Kodekso tikslas nustatyti ir ugdyti pagarbius medžiotojų tarpusavio santykius, pagarbų 

elgesį, geranorišką aplinką medžioklės pomėgio tenkinimo metu, pagarbą gamtai, 
medžiojamiesiems ir kitiems gyvūnams, skatinti racionalų medžiojamųjų gyvūnų išteklių 
naudojimą. 

4. Medžiotojų klubo „Medžioklis“ (toliau – klubas) nariai vadovaujasi nuostata, kad etiškas 
elgesys pagerina medžioklės kokybę. 

5. Klubo medžiotojai savo veikloje privalo vadovautis  Lietuvos Respublikos medžioklės 
įstatymu, Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje taisyklėmis, kitais Lietuvos Respublikos 
įstatymai ir teisės aktais reglamentuojančiais medžioklę ir su medžiokle susijusią veiklą, klubo 
įstatais, visuotinio narių susirinkimo nutarimai, valdybos nutarimais, klubo vidaus tvarkos 
taisyklėmis, klubo stojamojo įnašo (mokesčio), nario mokesčio ir kitų mokesčių mokėjimo ir 
paramos skyrimo tvarka, priėmimo į klubą, išstojimo iš klubo  ir pašalinimo iš klubo tvarka, šiuo 
kodeksu, laikytis juose nustatytų reikalavimų ir elgesio normų. 

6. Klubo narys privalo netoleruoti medžioklę ir klubo veiklą reglamentuojančių teisės aktų 
pažeidimų. Vadovautis nuostata, kad medžiotojas negali nuslėpti medžioklę ir gamtos apsaugą 
reglamentuoajnčių teisės aktų pažeidimų. Apie žinomus pažeidimus privalo informuoti klubo 
pirmininką, medžioklės  vadovą, aplinkos apsaugos valstybės kontrolę atliekamčius pareigūnus. 

7. Klubo medžiotojai privalo bendradarbiauti su medžioklės plotų vieneto teritorijos žemių, 
miškų ir vandens telkinių savininkais, valdytojais ir naudotojais. Gerbti jų nuosavybę, saugoti ją 
nuo medžiojamųjų žvėrių daromos žalos. Nedaryti žalos jų turtui, o ją padarius atsiprašyti ir 
atlyginti padarytus nuostolklius. Savo veiksmus, kuriais gali būti padaryta žala, suderinti su žemių, 
miškų ir vandens telkinių savininkais, valdytojais ir naudotojais.    

8. Medžiotojai visada privalo saugoti medžiotojų garbę ir orumą bei savo veiksmais ir 
elgesiu nediskredituoti medžiotojo vardo.  

9. Medžiotojai turi suprasti, kad net vienas prasižengimas, neetiškas elgesys padaro didelę 
žalą medžiotojo, klubo, medžiotojų bendruomenės reputacijai. 

10. Medžiotojai medžioklėse ir su medžiokle susijusioje veikloje privalo laikytis 
medžiotojo etikos, neskleisti tikrovės neatitinkančios informacijos apie medžioklę ir su medžiokle 
susijusią veiklą, neapkalbėti kitų medžiotojų ir neskleisti paskalų, nekurstyti intrigų ir neapykantos 
tarp klubo narių, nežeminti ir neįžeidinėti kito medžiotojo ar medžioklėje dalyvaujančio asmens. 

11. Kito medžiotojo netinkamą elgesį gali kritikuoti tik pagrįstai ir korektiškai. 
12. Tarpusavio santykiai tarp klubo narių grindžiami draugiškumo, pagarbos vieni kitiems, 

tolerancijos ir savitarpio supratimo principais, neatsižvelgiant į klubo narių visuomeninę, socialinę 
ar turtinę padėtį. 

13. Kiekvienas klubo narys privalo puoselėti medžioklės tradicijas ir etiką, palaikyti 
šventišką medžioklės nuotaiką ir draugiškus, mandagius tarpusavio santykius. Visada pagerbti 
medžioklėje pasižymėjusius kolegas. 

14. Medžiotojai siekia, kad medžiotojų klube vyrautų savitarpio pagalbos, pasitikėjimo ir 
pagarbos vienas kitam bei gamtai dvasia. Gerbia vyresnio amžiaus, ilgamečius medžiotojus, sudaro 



 

jiems sąlygas medžioti, jeigu tai nekenkia jų sveikatai bei neprieštarauja Medžioklė 
reglamentuojančių teisės aktų reikalavimams. 

15. Medžiotojas: 
15.1. domisi laukine gamta, gamtosauginėmis problemomis, tausoja gamtos išteklius; 
15.2. vertina, gerbia ir globoja laukinius gyvūnus bei jų gyvenamąją aplinką, padeda 

gyvūnams “baltojo bado” metu; 
15.3.  skatina kolegas medžiotojus būti etiškais medžioklėje ir gamtoje; 
15.4.  neteršia gamtos. Visada stengiasi palikti ją švaresnę nei buvo radęs; 
15.5. medžioklėje vadovaujasi kultūringos ir taisyklingos medžioklės nuostatomis; 
15.6. šauna tuomet, kai yra įsitikinęs greitu ir humanišku gyvūno sumedžiojimu. Niekada 

nemedžioja žudymo aistros apakintas. Be reikalo neatima gyvybės nei paukščiui, nei žvėriui; 
15.7. atsisako nuo nesaugaus ir tolimo šūvio tam, kad išvengtų medžiojamo gyvūno 

sužeidimo ar kitų nepageidautinų pasekmių; 
15.8. medžioja gyvūną tik tuomet, kai šis turi galimybę pabėgti, pasislėpti; 
15.9. visuomet ieško sužeisto gyvūno; 
15.10. visuomet pagerbia sumedžiotą gyvūną; 
15.11. medžioklės sėkmę vertina ne pagal sumedžiotą laimikį, o pagal patirtus įspūdžius; 
15.12. nuolat gilina savo žinias apie medžioklę, fauną, trofėjus, ginklus, amuniciją; 
15.13. į medžioklę vyksta geros fizinės ir psichinės būklės, tvarkingai ir švariai apsirengęs 

tam tinkančiais drabužiais; 
15.14. nemedžioja neblaivus ar apsvaigęs nuo narkotikų ar kitų svaigiųjų medžiagų; 
15.15. pagarbiai elgiasi su vietiniais gyventojais ir ūkininkais, nevaikščioja per kiemus; 
15.16. vengia vaikščioti po pasėlius; 
15.17. kai nėra neišvengiamos būtinybės nevažinėja palaukėmis ir po pasėlius; 
15.18. nešauna į besilaukiačius ir jauniklius vedžiojančius žvėris bei perinčius ir jauniklius 

maitinančius, vedžiojančius paukščius; 
15.19. medžioklėje neužima geresnės vietos, prieš tai jos nepasiūlęs draugui; 
15.20. nešaudo kaimyno šaudymo zonoje; 
15.21. nešaudo į gyvūną, kai jis bėga ar skrenda link kaimyno, o pačiam šūvis nėra patogus; 
15.22. vengia ginčytinų šūvių; 
15.23. nelaksto pamatęs medžiojamąjį gyvūną; 
15.24. nešaudo netinkamu užtaisu; 
15.25. kuo greičiau nutraukia medžioklėje sužeisto gyvūno kančias; 
15.26. per nelyg nedemonstruoja laimikio, nekelia neetiškų nuotraukų su sumedžiotu 

gyvūnų į internetą, socialinius tinklus; 
15.27. laukiant žvėries ir paukščio išjungia mobilųjį telefoną; 
15.28. medžioklėje savęs ir kitų nesureikšmina; 
15.29. savo elgesiu netrugdo kitiems medžiotojams ir nebaido gyvūnų; 
15.30. laikosi Medžioklės Lietuvos Respublikos teritorijoje nustatytų su medžiokle 

susijusios veiklos draudimų ir saugaus elgesio medžioklės metu reikalavimų; 
15.31. paklūsta klubo pirmininko ir medžioklės vadovo reikalavimams, nurodymams ir juos 

vykdo. 
16. Etikos kodeksas privalomas visiems klubo nariams  ir medžioklėje dalyvaujantiems 

medžiotojams svečiams. Už medžiotojų svečių supažindinimą su etikos kodeksu atsakingi 
medžiotojus svečius pakvietę klubo nariai.  

17. Už etikos kodekso pažeidimus atsako pažeidimus padarę klubo  nariai ir medžiotojai 
svečiai. 

18. Už etikos kodekso pažeidimus klubo nariams ir svečiams bausmės skiriamos klubo 
vidaus tvarkos taisyklėse numatyta tvarka. 
 

 
Medžiotojų klubo „Medžioklis“ pirmininkas                Ramūnas Mažėtis    
  


